РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
КРИВОЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА КРИВОЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РЕШЕНИЕ № 76/3
«23 » декабря 2014 г.
с. Кривая Лука

«Об  утверждении бюджета Криволукского сельского  поселения  на 2015 и плановый период 2016, 2017 годы»

Согласно ст. 15, 187 Бюджетного кодекса,  с. 14, 52 федерального закона  от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Иркутской области № 146 ОЗ от08.12.2014 года  «Об областном бюджете  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Решения Думы Криволукского МО № 132 от 31.08.2011 года «Об утверждении положения о бюджетном процессе», Дума Криволукского муниципального образования

РЕШИЛА:
Пункт 1.
Утвердить основные характеристики бюджета Криволукского сельского поселения согласно ст.15 гл.3 Бюджетного кодекса
на 2015 год.

по доходам в сумме 6849,8  тыс.рублей,
по расходам 6884,8 тыс.рублей.
утвердить размер дефицита бюджета в сумме  - 35,0 тыс. руб., или 5% объема доходов местного бюджета без учета финансовой помощи от бюджетов других уровней.
На  плановый 2016 год
По доходам в сумме 5791,4  тыс.рублей,
по расходам 5833,3 тыс.рублей.
утвердить размер дефицита бюджета в сумме  - 41,9 тыс. руб., или 5% объема доходов местного бюджета без учета финансовой помощи от бюджетов других уровней.
На  плановый 2017год
По доходам в сумме 5436,00 тыс.рублей,
 по расходам 5458,44 тыс.рублей.
утвердить размер дефицита бюджета в сумме  - 22,4 тыс. руб., или 5% объема доходов местного бюджета без учета финансовой помощи от бюджетов других уровней.
Направить на покрытие дефицита бюджета поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению номер-l к настоящему Решению
Пункт 2
Утвердить, что доходы местного бюджета, поступающие в  2015 году и  плановый период 2016 и 2017 годов формируются за счет:
· доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации.

Пункт 3.
Утвердить в местном бюджете на 2015 год и плановые периоды 2016 и 2017 г. поступления доходов по основным источникам  согласно (приложению 2) к настоящему Решению
Пункт 4
Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета на 2015 год МО Криволукское сельское поселение согласно приложению номер 3 к настоящему Решению.
Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета  на плановый период 2016 и 2017 годов МО Криволукское сельское поселение  согласно приложению номер 3.1 к настоящему Решению.
Пункт 5
Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, согласно приложению номер 4 к настоящему Решению.
Пункт 6
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, прогнозируемых к получению в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме на :

- 2015 год- 6149,8 тыс. руб.
- 2016 год- 4953,5  тыс. руб.
-2017год.- 4987,20  тыс. руб.
  согласно приложению номер 5 к настоящему Решению
Пункт 7
Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению номер 6 к настоящему Решению.
Пункт 9
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета на 2015 год и плановые периоды 2016 и 2017 годов согласно приложении» номер 7 к настоящему Решению.
Пункт 10
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение обязательств Криволукского сельского поселения.
· в связи с осуществлением в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения на
·  2015 год-6806,6 тыс. руб.,
· 2016 год- 5754,0 тыс. руб.
· 2017 год- 5380,34 тыс. руб.
· в связи с исполнением органами местного самоуправления в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов  переданных отдельных государственных полномочий на :
· 2015 год - 78,2 тыс. руб.
· 2016 год – 79,3 тыс. руб.
· 2017 год - 78,1тыс. руб.
Пункт 11.
 Утвердить общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на 2015 год и плановый период  на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы РФ, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы РФ, имеющих целевое назначение)
Пункт 12.
Утвердить, что средства, полученные бюджетными учреждениями от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, подлежат отражению в доходах бюджета после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах; и сборах. Расходы по укачанным средствам производятся в соответствии со сметами доходов и расходов, и пределах остатков средств на их лицевых счетах. Заключение и оплата учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, производятся в пределах утвержденных смет доходов и расходов.
Пункт 13
Утвердить перечень первоочередных расходов бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов:

· Оплата труда работникам бюджетной сферы

· Начисления на оплату труда

· Коммунальные услуги
Пункт 14
Утвердить, что нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет и при сокращении расходов по статьям  местного бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение. В случае, если реализация правового акта частично обеспечена источниками финансирования в местном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных в бюджет
Пункт 15
Утвердить, что в расходной части бюджета создается резервный фонд в размере на:

-2015год – 52,6 тыс. руб.,
-2016 год -52,6 тыс. руб.,
-2017год -52,6 тыс. руб.
Пункт 16
Утвердить, что заключение и оплата местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов местного бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, принятые местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2015-2017 года.

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования, финансируемыми из местного бюджета на основе смет доходов и расходов, обеспечивается через орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета.
 Орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета имеет право приостанавливать оплату расходов местных учреждений и органов местного самоуправления муниципального образования, нарушающих установленный Администрацией муниципального образования порядок учета обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета.

Договор, заключенный местным учреждением или органом местного самоуправления муниципального образования с нарушением требований настоящей статьи, либо его часть, устанавливающая повышенные обязательства местного бюджета, подлежат признанию не действительными.
Статьи  17
Утвердить, что в 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов за счет средств бюджета Криволукского сельского поселения субсидии юридическим лицам, индивиду​альным предпринимателям и фи​зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг не предусмотрены.
Пункт 18
Утвердить, что в 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов  за счет средств бюджета Криволукского сельского поселения предоставляются субси​дии за оказание ими в соответст​вии с государственным заданием государственных услуг (выполне​ние работ). Порядки определения объема и предоставления указан​ных субсидий устанавливаются администрацией Криволукского сельского поселения.
Пункт 19
Утвердить, что ис​полнение местного бюджета по казначейской системе осуществ​ляется Отделением по Киренскому району Управления Федерального казначейства по Иркутской обла​сти на основании регламента и на безвозмездной основе.
Пункт 20
Утвердить, что по​сле завершения операций по при​нятым денежным обязательствам 2014 года, остаток средств на счете бюджета Криволукского муниципаль​ного образования подлежит учету в качестве остатка средств на на​чало 2015 года. В соответствии с действующим законодательством изменение остатков средств на счетах по учету бюджета рассма​тривается как один из источников финансирования его дефицита, а также может быть направлен на увеличение расходов по заданным направлениям (например, погаше​ние кредиторской задолженности).
Пункт 21
Утвердить, что в течение 2015 года и планового периода  2016 и 2017 годов не планируется предоставление бюджетных кредитов и выдача муниципальных гарантий за счет средств бюджета муниципального образования.
Пункт 22
Утвердить верхний предел муниципального долга Криволукского муниципального образования, на 1 января 2015 года и планового периода 2016 и 2017 годов, по долговым обязательствам Криволукского МО  в соответствии со ст.107 п.3 БК РФ не должен превышать 50% утвержденного общего годового объема местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений  составляет на:

- 2015 год-350,0 тыс. рублей.

- 2016 год -225,4 тыс. рублей.
- 2017 год -0 рублей

Пункт 23
Утвердить, что в расходах бюджета предусматриваются в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов бюджетные ассигнования на обслуживание внутреннего муниципального долга который не должен превышать 15% объема расходов бюджета Криволукского муниципального образования, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы и составляет на:

- 2015 год- 7,9 тыс. рублей.

- 2016 год- 2,8 тыс. рублей.
- 2017 год-  0 рублей

Пункт 24
Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования,  но не ранее 1 января 2015 года.
Пункт 25.
Опубликовать настоящее Решение в информационном Вестнике Криволукского сельского поселения.
Глава Криволукского  МО:
Д.И.Тетерин